

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2023



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	74
<b>Monto Estimado Total</b>	RD\$ 37,338,430.00

<b>Capítulo</b>	0222
<b>Sub Capítulo</b>	01
<b>Unidad Ejecutora</b>	0002
<b>Unidad de Compra</b>	DIRECCION GENERAL DE MINERIA
<b>Código de la Unidad de Compra</b>	000253
<b>Año Fiscal</b>	2023
<b>Fecha Aprobación</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministrar materiales gastables para mejor trabajo en las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	210	RD\$ 300.00	RD\$ 63,000.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	60	RD\$ 20.00	RD\$ 1,200.00
31162404	Grapas	Caja	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	15	RD\$ 135.00	RD\$ 2,025.00
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Caja	2	RD\$ 235.00	RD\$ 470.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 32.00	RD\$ 160.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	15	RD\$ 115.00	RD\$ 1,725.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00

43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 551,355.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministrar materiales gastables para mejor trabajo en las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	210	RD\$ 300.00	RD\$ 63,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 380.00	RD\$ 5,700.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	7	RD\$ 80.00	RD\$ 560.00
31162404	Grapas	Caja	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	8	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200.00
41111604	Regles	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Caja	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 115.00	RD\$ 690.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1	RD\$ 160.00	RD\$ 160.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 9,000.00	RD\$ 450,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 545,585.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministrar materiales gastables para mejor trabajo en las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	210	RD\$	300.00	RD\$	63,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$	95.00	RD\$	950.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$	115.00	RD\$	1,150.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	115.00	RD\$	230.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$	9,000.00	RD\$	450,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	528,415.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de Oficina	Suministrar materiales gastables para mejor trabajo en las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	220	RD\$ 450.00	RD\$ 99,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
44121708	Marcadores	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 115.00	RD\$ 1,725.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 2.00	RD\$ 200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 146,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Adquirir componentes o accesorios de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Adquirir componentes o accesorios de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101502	Alfombras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RD\$ 34,000.00	RD\$ 170,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 258,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Componentes de Vehículos	Adquirir componentes o accesorios de vehículos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	2	RD\$ 34,000.00	RD\$ 68,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
25174601	Fundas de asientos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 128,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicio de alimentos y bebidas	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 4,450,000.00	RD\$ 4,450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicio de alimentos y bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 65,00	RD\$ 27,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 125,00	RD\$ 6,250.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 220,00	RD\$ 22,000.00
70151605	Producción forestal comestible	Unidad	1	RD\$ 450,00	RD\$ 450.00
50201711	Té instantáneo	Caja	7	RD\$ 350,00	RD\$ 2,450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 450,00	RD\$ 1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 59,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicio de alimentos y bebidas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 65,00	RD\$ 27,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 125,00	RD\$ 6,250.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 220,00	RD\$ 22,000.00
70151605	Producción forestal comestible	Unidad	1	RD\$ 450,00	RD\$ 450.00
50201711	Té instantáneo	Caja	7	RD\$ 350,00	RD\$ 2,450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$ 450,00	RD\$ 1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 59,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Servicio de alimentos y bebidas	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	420	RD\$ 65,00	RD\$ 27,300.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7,500.00
50201706	Café	Paquete	100	RD\$ 220,00	RD\$ 22,000.00

70151605	Producción forestal comestible	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
50201711	Té instantáneo	Caja	7	RD\$	350.00	RD\$	2,450.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	61,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Educación	Servicios de educación continua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Educación	Servicios de educación continua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 425,000.00	RD\$ 425,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Educación	Servicios de educación continua	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Servicios legales	Servicio Jurídicos de Alguacil y Notarios	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	380,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores o Plantas	Adquirir Coronas Florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
49101708	Coronas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores o Plantas	Adquirir Coronas Florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101708	Coronas	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	67,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. Equipos Informáticos	Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	120,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mant. Y Rep. Equipos Informáticos	Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas Informatizados	Licencia de office 365	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado	Cambio de cable de Red	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mant. Y rep. De vehículos	Mant. Y rep. De vehículos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes aéreos	Boletos y seguros de viaje	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	8	RD\$ 50,000.00	RD\$ 400,000.00
84131517	Seguro de viaje	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 448,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Compra de Camioneta para trabajos institucionales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehículos	Compra de Camioneta para trabajos institucionales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavados para vehículos	Servicio de Lavado de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 35,600.00	RD\$ 35,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavados para vehículos	Servicio de Lavado de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 35,600.00	RD\$ 35,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavados para vehículos	Servicio de Lavado de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 35,600.00	RD\$ 35,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lavados para vehículos	Servicio de Lavado de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	1	RD\$ 35,600.00	RD\$ 35,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cableado Eléctrico	Servicio de Cambio de Cableado Eléctrico	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Equipos informáticos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 54,000.00	RD\$ 162,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 48,000.00	RD\$ 384,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
46171612	Monitores de video	Unidad	8	RD\$ 9,000.00	RD\$ 72,000.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 34,500.00	RD\$ 69,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	733,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos	Equipos informáticos de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 56,000.00	RD\$ 168,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 69,000.00	RD\$ 552,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 10,100.00	RD\$ 101,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 3,750.00	RD\$ 37,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 34,500.00	RD\$ 69,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 24,500.00	RD\$ 24,500.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,112,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de Cocina	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023	LUG/ EJE CU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 150,00	RD\$ 150,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 75,00	RD\$ 2,250,00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 55,00	RD\$ 1,650,00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RD\$ 650,00	RD\$ 1,300,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,350,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Artículos electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJE CU ENTI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 85,000,00	RD\$ 255,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 255,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Artículos electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJE CU ENTI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,500,00	RD\$ 12,500,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 16,000,00	RD\$ 32,000,00
52141802	Calentadores de espacios para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 45,000,00	RD\$ 90,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 134,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e higiene	Limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJE CU ENTI	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 1,300,00	RD\$ 78,000,00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,000,00	RD\$ 30,000,00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	115.00	RD\$	575.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	7	RD\$	60.00	RD\$	420.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	5	RD\$	190.00	RD\$	950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	137,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e higiene	Limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	26-05-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00	
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00	
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 115.00	RD\$ 575.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00	
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00	
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	137,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e higiene	Limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-09-2023	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Distrito Nacional
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	05-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$	110,00	RD\$	2,200,00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$	35,00	RD\$	350,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	85,00	RD\$	1,275,00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$	70,00	RD\$	700,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$	115,00	RD\$	575,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	7	RD\$	60,00	RD\$	420,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$	100,00	RD\$	1,000,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	75,00	RD\$	750,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$	1,350,00	RD\$	20,250,00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	190,00	RD\$	950,00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	5	RD\$	190,00	RD\$	950,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	137,420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza e higiene	Limpieza e higiene	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-11-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
47131603	Espojas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	RD\$ 115.00	RD\$ 575.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	7	RD\$ 60.00	RD\$ 420.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	15	RD\$ 1,350.00	RD\$ 20,250.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 190.00	RD\$ 950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 137,420.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación de espacios interiores	Servicio de Readecuación de Oficinas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería	Equipos y materiales de ferretería y eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121601	Breakers de circuito	Unidad	35	RD\$ 500,00	RD\$ 17,500,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	200	RD\$ 60,00	RD\$ 12,000,00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	40	RD\$ 150,00	RD\$ 6,000,00
27111704	Enchufes	Unidad	160	RD\$ 150,00	RD\$ 24,000,00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	10	RD\$ 350,00	RD\$ 3,500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	100	RD\$ 185,00	RD\$ 18,500,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 81,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería	Equipos y materiales de ferretería y eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60124403	Alambre de aluminio	Pie	3000	RD\$ 15,00	RD\$ 45,000,00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	3000	RD\$ 8,00	RD\$ 24,000,00
60124403	Alambre de aluminio	Pie	6000	RD\$ 8,00	RD\$ 48,000,00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 117,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería	Equipos y materiales de ferretería y eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112809	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$ 1,750,00	RD\$ 1,750,00
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$ 850,00	RD\$ 850,00
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 575,00	RD\$ 575,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	58	RD\$ 1,500,00	RD\$ 87,000,00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	6	RD\$ 500,00	RD\$ 3,000,00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	93,925.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería	Equipos y materiales de ferretería y eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111521	Plafones	Caja	3	RD\$ 1,350.00	RD\$ 4,050.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	57	RD\$ 1,500.00	RD\$ 85,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	91,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de espacios	Pintura, Brillo de piso y Servicios de Ebanistería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de espacios	Readecuación de espacios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Readecuación	Readecuación de espacios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de Recursos Mineros	Exploración Geoquímica de Tierras Raras	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Dístrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 3,827,414.00	RD\$ 3,827,414.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,827,414.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de Recursos Mineros	Estudios Geológicos, Reservas y Recursos Mineros	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Dístrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 667,000.00	RD\$ 667,000.00
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,227,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de Recursos Mineros	Estudio Geológico y Mapeo del Oro Aluvial	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Dístrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 640,000.00	RD\$ 640,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyectos de Recursos Mineros	Estudios Geológicos y Tectónico Regional del Larimar	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81151703	Estudios geológicos	Unidad	1	RD\$ 980,000.00	RD\$ 980,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad y rescate	Seguridad y rescate	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
46191603	Mangueras o boquillas para incendios	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
41114401	Anemómetros	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 562,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad y rescate	Detector	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131701	Detectores de gases inflamables o peligrosos para generadores	Unidad	2	RD\$ 95,000.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y artículos de seguridad	quisición de artículos que proporcionan seguridad y artículos para uso de rescate	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 194,000.00	RD\$ 194,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	120	RD\$ 400.00	RD\$ 48,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 3,800.00	RD\$ 3,800.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 2,350.00	RD\$ 7,050.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 256,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad y rescate	Seguridad y rescate	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60131105	Silbatos	Unidad	120	RD\$ 350.00	RD\$ 42,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
31162402	Cerraduras	Unidad	3	RD\$ 8,100.00	RD\$ 24,300.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 104,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Servicios de Publicaciones o Publicidad	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 153,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos digitales	Equipos digitales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Imprenta	Impresiones y artículos de imprenta, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	6	RD\$ 1,850.00	RD\$ 11,100.00
53141501	Alfileres rectos	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 131,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Imprenta	Impresiones y artículos de imprenta, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Imprenta	Impresiones y artículos de imprenta, encuadernación y rotulación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para trabajos de campo	Artículos, Componentes y equipos para trabajos mineros de campo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 5,487.00	RD\$ 16,461.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	2	RD\$ 2,820.00	RD\$ 5,640.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 4,480.00	RD\$ 4,480.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 62,581.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para trabajos de campo	Artículos, Componentes y equipos para trabajos mineros de campo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
30111601	Cemento	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
27111902	Limas	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 64,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos para trabajos de campo	Artículos, Componentes y equipos para trabajos mineros de campo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 2.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 147,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Mobiliario de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 7,650.00	RD\$ 53,550.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 9,850.00	RD\$ 118,200.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 301,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones de Trabajo	Estaciones de Trabajo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Estaciones de Trabajo	Estaciones de trabajo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Suministro de Combustible	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcados	Servicios de enmarcado de laminas y fotos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos	Alquiler de Vehículos para actividades de la institución	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Uniformes deportivos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102902	Ropa atlética para hombre	Unidad	19	RD\$ 1,800.00	RD\$ 34,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 34,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Balón deportivo	Balón de baloncesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios	Sillones Ergonómicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos para vehículos	Compresores, Candados tipo cable, Extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 3,400.00	RD\$ 6,800.00
46171502	Candados de cable	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 16,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos para Botiquines	Medicamentos para llenar botiquines de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
51142109	Naproxeno	Caja	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Caja	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00



51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
51172101	Clorhidrato de mebeverina	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
51161633	Desloratadina	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
51161633	Desloratadina	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
51151508	Dexpantenol	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,550.00</b>

Agregar Procedimiento